
 Zugestellt durch  

 Post.at  
 
 
 
 Jahrgang   2009 Nummer  4/2009 Datum 24. April 2009 

 
 

Strengberger 
Gesundheitswoche 

9. – 16. Mai 2009 
Veranstalter: Gesunde Gemeinde 

 

Pflanzen- und Blumenmarkt
Samstag 2. Mai 2009 

In der Zeit von  9 Uhr  – 11 Uhr im 
Garten des Hotel Vösenhuber 
 

Sie haben die Möglichkeit Pflanzen zu 
tauschen und zu erwerben (freiwillige 
Spenden) 
Veranstalter: Gesunde Gemeinde 

 

Gehsteigerneuerung 
Entlang der Hauptstraße (B1) wird der 
Gehsteig im Zuge der Ortsnetz-
verkabelung der EVN durchgehend in 
einer Breite von 1,50 m neu hergestellt. 
Mit den Bauarbeiten wird am 
4. Mai 2009 begonnen. Durch die 
Bauarbeiten sind 
Verkehrsbeeinträchtigungen 
unvermeidbar. 

Handy-Klau 
Ein Tipp für alle Handybesitzer. Die unten 
stehende Funktion ist bei allen Handys 
verfügbar. Jedes Handy hat eine 
eigene, einmalige Seriennummer. 
Diese kann wie folgt aufgerufen 
werden: 

*#06# 
Daraufhin wird die Seriennummer im 
Display des Handy angezeigt. 
Diese Nummer notieren und 
aufbewahren. 
Bei Diebstahl eines Handys muss man 
diese Seriennummer dem Telefonhändler 
oder Hersteller melden und dieser kann 
dann das Handy total blockieren, auch 
wenn eine neue SIM-Karte in das Handy 
eingesetzt wird. Außerdem kann nur mit 
der Seriennummer das Handy zur 
Fahndung ausgeschrieben werden.  

Waldbrandgefahr 
Auf Grund der warmen und trockenen Witte-
rung in den letzten Wochen ist in den Waldbe-
ständen des Verwaltungsbezirkes Amstetten 
bereits eine sehr starke Austrocknung einge-
treten. Eine starke Austrocknung ist ebenfalls an 
der Streuauflage des Waldbodens festzustellen. 
Im Sinne der forstgesetzlichen Bestimmungen 
liegt daher eine besondere Waldbrandgefahr 
vor.  

V E R O R D N U N G 
Gemäß § 41 Abs.1 in Verbindung mit § 170 Abs.1 des 
Forstgesetzes 1975, BGBl.Nr.440/1975, idgF. wird für 
den Verwaltungsbezirk Amstetten verordnet: 

§ 1 
In den Waldgebieten des politischen Bezirkes 
Amstetten, sowie in deren Gefährdungsberei-
chen ist jegliches Feuerentzünden und das 
Rauchen VERBOTEN! 
HINWEIS: 
a) Der Gefährdungsbereich ist überall dort
gegeben, wo die Bodendecke oder die Windver-
hältnisse das Übergreifen eines Bodenfeuers oder
das Übergreifen eines Feuers durch Funkenflug
in den benachbarten Wald begünstigen. 
b) Es steht jedem Waldeigentümer frei, dieses 
Verbot in geeigneter Weise ersichtlich zu 
machen. 
c) Ausgenommen von diesem Verbot ist das 
Verbrennen von Rinden und Ästen zum Zwecke 
der Borkenkäferbekämpfung durch den Wald-
eigentümer als bekämpfungstechnische 
Maßnahme im Sinne der Forstschutzverord-
nung. Rechtzeitig vor Durchführung solcher 
Maßnahmen hat der Waldeigentümer oder 
Verfügungsberechtigte den Forstdienst der 
Bezirkshauptmannschaft Amstetten, Tel.Nr. 
07472/9025 ? 21624 oder 21625 zu 
verständigen. Ebenfalls vorher zu verständigen 
ist das zuständige Gemeindeamt und die 
Feuerwehr. 

§ 2 
Übertretungen dieser Verordnung werden 
gemäß § 174 Abs. 1 lit. a Zif. 17 Forstgesetz 
1975 mit einer Geldstrafe bis zu € 7.267,28 oder 
mit Arrest bis zu 4 Wochen bestraft. 

§ 3 
Diese Verordnung tritt mit der Kundmachung an 
der Amtstafel der Bezirkshauptmannschaft 
Amstetten in Kraft. 

 

Aus dem Inhalt: 
! Gesundheitswoche 
! Pflanzen- und 

Blumenmarkt 
! Gehsteigerneuerung 
! Handy Klau 
! Waldbrandgefahr 
! Bericht des 

Bürgermeisters 
! Müllsammelstellen 
! Dorferneuerung 
! Tagesmütter 
! Bezirksmostkost 
! Feuerbrand 
! Dank 
! Veranstaltungen 

 

Wochenenddienste 
 

1. – 3. Mai 
Dr. Lahnsteiner 

Strengberg, 07432/2220 
 

9. und 10. Mai 
Dr. Schmutzer 

Aschbach, 07476/77475 
 

16. und 17. Mai 
Dr. Zehetgruber 

Aschbach, 07476/77501  
 

21. Mai (Chr.Himmelf.) 
Dr. Hagler 

Wallsee, 07433/2333 
 

23. und 24. Mai 
Dr. Heschl 

Oed, 07478/445 
 

30. und 31. Mai 
1. Juni (Pfingsten) 
Dr. Schmutzer 

Aschbach, 07476/77475 
 

6. und 7. Juni 
Dr. Lahnsteiner 

Strengberg, 07432/2220 
 

11. Juni (Fronleichnam) 

Dr. Zehetgruber 
Aschbach, 07476/77501  

 

13. und 14. Juni 
Dr. Lahnsteiner 

Strengberg, 07432/2220 
 

20. und 21. Juni 
Dr. Heschl 

Oed, 07478/445 
Redaktionsschluss für die nächste Ausgabe:   15. Mai 2009 



Bericht des Bürgermeisters 
 
In der Gemeinderatssitzung am 3. März 2009 wurde der Rechnungsabschluss für das Jahr 2008 zur Kenntnis 
gebracht und vom Gemeinderat  einstimmig angenommen. 
 

Rechnungsabschluss 2008  - Ordentlicher Haushalt 
 Einnahmen oH Voranschlag 2008 Rechnungsabschluss 2008 mehr/weniger 

0 Allgem. Verwaltung 11.500 10.879,00 -621,00 
1 öff. Sicherheit Feuerwehren 22.400 15.567,00 -6.833,00 
2 Schulen Kindergarten (Beiträge) 92.700 97.619,00 +4.919,00 
3 Kultur 5.800 7.546,00 +1.746,00 
4 Soziale Wohlfahrt 300 0,00 - 300,00 
5 Gesundheit 100 3.081,00 2.981,00 
6 Straßen und Wasserbau 16.600 13.868,00 -2.732,00 
7 Wirtschaftsförderung 0 0,00 0,00 
8 Wasser, Kanal, Hallenbad, Wohnungen 498.700 589.618,00 +90.918,00 
9 Finanzwirtschaft 

            Abwicklung Soll-Überschüsse Vorjahr 
1.773.600 

300 
1.822.950,00 

262,00 
+49.350,00 

-38,00 
 Summe Einnahmen ordentlicher Haushalt 2.422.000 2.561.390,00 139.390,00 

 
 Ausgaben oH Voranschlag 2008 Rechnungsabschluss  

2008 mehr/weniger 

0 Allgem. Verwaltung 366.700 388.505 +21.805,00 
1 öff. Sicherheit Feuerwehren 91.700 90.152,00 -1.548,00 
2 Schulen Kindergarten (Beiträge) 518.200 566.879,00 +48.679,00 
3 Kultur 60.000 65.291,00 +4.891,00 
4 Soziale Wohlfahrt (Wohnbauförderungen) 215.400 197.254,00 -18.146,00 
5 Gesundheit (Arzt, NÖKAS, Tierkörperbeseitigung) 319.700 315.312,00 -4.388,00 
6 Straßen und Wasserbau 197.800 196.254,00 -1.310,00 
7 Wirtschaftsförderung 24.200 15.379,00 -8.821,00 
8 Wasser, Kanal, Hallenbad, Wohnungen 511.100 617.477,00 +106.377,00 
9 Finanzwirtschaft 116.800 96.387,00 -20.413,00 
 Abwicklung Vorjahr  11.573,00  
 Soll Überschuss 2008  691,00  
 Summe Ausgaben ordentlicher Haushalt 2.422.000 2.561.390,00 127.126,00 

 
Erfreulicherweise konnten im Jahr 2008 Mehreinnahmen in der Höhe von € 139.390,-- verbucht werden. 
Diese resultieren zum größten Teil aus Mehreinnahmen von den Abgabenertragsanteilen. Weiters konnte der 
Nettoschuldenstand um € 92.981,-- vermindert werden.  
 
Rechnungsabschluss 2008  - Außerordentlicher Haushalt 
 
Einnahmen  außerordentlicher Haushalt Voranschlag 2008 Rechnungsabschluss 2008 
Amtshausrenovierung 70.000 68.300,00 
Flächenwidmung DKM Umstellung 30.000 2.900,00 
Feuerwehr Depotumbau/Gerätekauf 0 0 
Musikheim – Umbau Erweiterung 50.000 27.508,00 
Straßenbau 260.000 181.631,00 
Güterwege Erhaltung 30.000 23.409,00 
WVA Erweiterung BA03/BA04 150.000 152.936,00 
Kanalbau Thürnbuch BA04/BA05 860.000 562.539,00 
Summe Einnahmen außerordentlicher Haushalt 1.450.000 1.019.223,00 

 
Ausgaben  außerordentlicher Haushalt Voranschlag 2008 Rechnungsabschluss 2008 
Amtshausrenovierung 70.000 48.167,00 
Flächenwidmung DKM Umstellung 30.000 2.900,00 
Feuerwehr Depotumbau/Gerätekauf 0 0 
Musikheim – Umbau Erweiterung 50.000 27.508,00 
Straßenbau 260.000 292.388,00 
Güterwege Erhaltung 30.000 40.751,00 
WVA Erweiterung BA03/BA04 150.000 259.444,00 
Kanalbau Thürnbuch BA04/BA05 860.000 456.878,00 
Summe Ausgaben außerordentlicher Haushalt 1.450.000 1.128.036,00 

 
 



Vorhaben für das Jahr 2009: 
• Ankauf eines neuen Feuerwehr-Rüstfahrzeuges 
• Neueinrichtung der Hauptschulküche 
• Grundkauf für „Betreubares Wohnen“ (Riedl) 
• Straßenbauvorhaben, Gehsteig neu von Elektro 

Pfaffeneder bis Steffe 
 

• Amtshausrenovierung – Türen und Decke in Aula 
und Färbelungsarbeiten  

• Mietwohnungen  - Neugestaltung der Bäder 
• Wasserleitungsbau – Erweiterung 
• Kanalbau – Erweiterung 
• Überarbeitung des Flächenwidmungsplanes 
 

Postamtschließung 
Am 3. März 2009 wurde uns mit dem Schreiben von der Post AG, Wien, mitgeteilt, dass unser Postamt seit 
längerem nicht mehr kostendeckend geführt wird und daher geschlossen werden soll, sobald sich ein neuer, 
gleichwertiger Postpartner findet.  
Um eine Schließung abzuwenden wurde seitens der Gemeinde das Angebot gestellt, die monatliche Miete von 
bisher € 134,-- auf € 1,00 zu vermindern. Weiters  wurde der Post AG angedroht, die im Vorjahr getätigten 
Investitionskosten von ca.€ 15.000,-- zurück zu fordern.  
Ich möchte in diesem Zusammenhang besonders auf das Volksbegehren „Stopp dem Postraub“ , welches 
vom 27.Juli – 3. August.2009 am Gemeindeamt zur Fertigung aufliegt, hinweisen. 
 
Änderung des Gemeindebezügegesetzes 
Die NÖ Landesregierung hat per Gesetz, den Bezug des Bürgermeisters von derzeit 23 % ausgehend von der 
Grundlage des Bezuges eines Nationalrates auf 35 % angehoben. Das ergibt eine Erhöhung des Bruttobezuges 
des Bürgermeisters von bisher brutto € 1.876,-- (netto € 1.270,-) auf  brutto € 2.856 (netto € 1.781,-).Aufgrund 
dieser Änderung hat der Gemeinderat in der Sitzung am 3. März auch die Gemeinderatsbezüge neu festgesetzt 
. Die Entschädigungen werden %-mäßig nach dem Bürgermeisterbezug berechnet. 
 

  Vizebgm. GF-Gemeinderat Gemeinderat Ausschussobmann Umwelt-GR 

  alt neu alt neu alt neu alt neu alt neu 

 40% 30% 15% 12% 5% 4% 8% 6% 6% 5% 
Betrag 
brutto 750,70 856,80 281,50 342,70 93,80 114,20 150,10 171,40 112,60 142,80 

 
 
 
 

Halten Sie die Müllsammelstellen sauber ! ! ! 
  Aufgrund vermehrter Beschwerden wird die Bevölkerung 
ersucht, die Müllsammelstellen sauber zu halten.  
Stellen Sie keine Karton, Säcke etc. neben die Container! 

Diese werden von der Abfuhrfirma nicht entsorgt. 
 

Sammeln Sie bitte nur VERPACKUNGEN ! ! ! 
Weißglas/Buntglas Dosen Kunststoff / Verbundstoffe 

Getrennt nach 
Weiß- und Buntglas 
Einwegflaschen 
Alkoholflaschen 
Flacons 
Duftflaschen 
 

Verpackungen aus Metall und Alu 
Konservendosen 
Getränkedosen 
Tiernahrungsdosen – gereinigt 
Tuben 
Verschlüsse (Kapseln, Drehdeckel...) 
Metall- / Alufolien 
Patronen (Sodawasser, Schlagobers,...) 
leere Spraydosen 
leere Lackdosen 

Kunststoffflaschen (Pet,...)  
Flaschen von Wasch-, Putz- und 
Körperpflegemittel 
Margarine-, Joghurtbecher, Obstschalen und 
Becher, Kanister (Essig, Putzmittel) 
Kunststofffolien und Säcke, 
Styroporverpackungen (Teile, Chips,...) 
Keramikflaschen, Tiefkühlverpackungen, 
Obst- und Gemüsenetze, Jutesäcke, 
Tetrapackungen (Milch- und Saftpackerl)  



 
 

Vor Jahren gehörte Strengberg zu den schönsten Orten in 
Niederösterreich. Im Rahmen der Aktion  
„NÖ im Blumenschmuck“ 
konnten wir uns mehrmals ganz vorne unter den Preis- 

trägern einreihen. Zu verdanken war das den vielen fleißigen Händen, die ihre Vor- 
gärten und Fenster schmückten und die Anlagen pflegten. 
Der Dorferneuerungsverein Strengberg ersucht Sie, an die Tradition anzuknüpfen um  
unseren Heimatort wieder „erblühen“ zu lassen.  
Ein Danke an die Bewohner jener Häuser, die auch bisher Blumen an den Fenstern hatten, 
ein Bitteschön an jene, die heuer erstmals wieder mithelfen wollen,  
unser Strengberg zu verschönern. 
     Dorferneuerungsverein Strengberg 

 
Hilfswerk – Neue Tagesmutterausbildung:  
NÖ Hilfswerk startet Mitte Mai 
Intensivere Ausbildung und mehr Berufschancen 
für Tagesmütter  
Durch eine Ausbildungsreform bietet der 
Tagesmutter-Beruf nun noch mehr Möglichkeiten: 
Die intensivere theoretische und nun auch 
praktische Ausbildung vermittelt Kompetenzen, 
die mit Zusatzkursen erweitert werden können und 
somit die Türen zu anderen pädagogischen 
Berufen öffnen. Das NÖ Hilfswerk, der größte 
Anbieter in Niederösterreich, startet bereits Mitte 
Mai mit der „Tagesmutter-Ausbildung neu“.  
Selbstständiges Arbeiten und Verdienstmöglich-
keiten im eigenen Zuhause, eine spannende 
pädagogische Aufgabe und die Vereinbarkeit von 
Familie und Beruf haben bereits jetzt stark für den 
Beruf der Tagesmutter gesprochen. Hinzu 
kommen die Aussichten auf zukunftssichere 
Beschäftigungsmöglichkeiten – denn immer mehr 
Eltern entscheiden sich für die pädagogisch 
wertvolle und flexible Kinderbetreuung durch 
Tagesmütter. 
Die neue, kostenlose Ausbildung umfasst 160 
Unterrichtseinheiten, davon sind 64 Stunden 
Praxis. BewerberInnen sind herzlich willkommen 
– melden Sie sich beim  
Hilfswerk  St. Valentin, Raiffeisenstraße 17, 
4300 St. Valentin, 07435 / 59 1 60 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DSA Mag. Judith Baumgartner 
Ihre Anprechpartnerin für Ausbildung,  
Dr.-K.-Renner-Prommenade . 12 
3100 St.Pölten 
T 02742/841-61 

 
 

Bezirksmostkost 2009 – Haag 
Bei der 30. Bezirksmostkost am 29. März in 
Haag wurden das Mostgütesiegel in Gold  
an Reichart Karl, Musterharten und  
Schoder Johann, Bergerstraße vergeben.  
Das Mostgütesiegel in Silber wurde an 
Kinast Franz, Limbach und  
Freudenberger Leopold, Prölling, verliehen. 
Wir gratulieren zu diesen Auszeichnungen 
recht herzlich! 

„G´sundheit - Sollst leben!“ 
Johann Schoder, Bezirkshauptmann Dr. Lenze, Franz Kinast, Leopold, Max und Paul Freudenberger, 
Karl Reichart, Bgm. Ernst Vösenhuber, Mostprinzessin Katrin Hochwallner, LAbg. Ing. Andreas Pum  



Feuerbrand –  
Eine bedrohliche Pflanzenkrankheit  
Die leicht übertragbare Krankheit wurde als 
Quarantänekrankheit eingestuft und  

unterliegt deshalb der MELDEPFLICHT 
jeden/r Gemeindebürgers/in!!! 
Jeder Verdachtsfall ist unverzüglich am 
Gemeindeamt zu melden! 
Feuerbrand ist eine hochinfektiöse, schwer zu 
bekämpfende, bakterielle Krankheit und stellt eine 
ernstzunehmende Gefahr für das Kernobst und für 
anfällige Ziergehölze (Fam. Rosengewächse) dar! 
Bedroht sind sowohl der Erwerbsobstbau, der 
landschaftsprägende Streuobstbau (in NÖ überwiegend 
das Mostviertel) als auch Baumschulen, 
landwirtschaftliche Betriebe, Hausgärten und öffentliche 
Grünanlagen. 
Was tun bei Verdacht auf Feuerbrand ? 
Wenn Sie die typischen Symptome an einer Ihrer 
Wirtspflanzen erkennen, oder auch nur der Verdacht auf 
Feuerbrand besteht, sollten Sie folgende Punkte 
unbedingt beachten: 

• Berühren Sie NIEMALS verdächtige Pflanzen 
oder Pflanzenteile 

• Informieren Sie UMGEHEND ihre Gemeinde – 
der Feuerbrand-Beauftragte kommt unentgeltlich 
zu Ihnen und begutachtet die Pflanzen 

• Sollte sich der Verdacht bestätigen, wird der 
Feuerbrand-Beauftragte Ihrer Gemeinde (Franz 
Kinast, Limbach) alle weiteren Schritte für Sie in 
die Wege leiten 

• Der Feuerbrand-Sachverständige wird dann die 
Pflanze besichtigen 

Es besteht kein Feuerbrand-Verdacht ? 
Kein weiteres Vorgehen 
Es besteht der Verdacht auf Feuerbrand?  
FB-Sachverständiger klärt Verdacht ab und schreibt 
gegebenenfalls die zu setzenden Maßnahmen vor. 
Die Rodung bzw. der Ausschnitt darf NUR von 
eingeschulten Personen durchgeführt werden. 
Eine Nachkontrolle der Bestände erfolgt vier Wochen 
bzw. ein Jahr später durch den Beauftragten der 
Gemeinde 

 
Danke 
Vom Bankstellenleiter der ERSTE – Bank Karl Staudinger 
wurden an die Leitung des Kindergartens Strengberg Ursula 
Hameseder 2 Trettraktor übergeben. 
 
Ein herzliches Dankeschön für die Spende. 
 
! - "   ! - "   ! - "   ! - "   ! - "   ! - "   ! - "   ! - "    
 
 
 

E i n l a d u n g  zur   Florianimesse 
Sonntag, 3. Mai 2009 – 8.00 Uhr Pfarrkirche 

 

Die Kameraden der FF Strengberg und Thürnbuch/Au laden Sie dazu recht herzlich ein 
 
 

Vorankündigung 
Die Kameraden der FF Strengberg werden Ihnen in den nächsten Wochen einen Besuch abstatten. 
Unser ältestes Feuerwehrfahrzeug (Ford Transit, Bj. 1984 ) mit Anhänger (Bj. 1963) müssen durch ein neues 
Fahrzeug ersetzt werden.  
Nach Absprache mit der Gemeindevertretung soll das Fahrzeug der Marke Iveco Allrad 6,7 t angekauft 
werden. Die Ausrüstung wird großteils vom alten Fahrzeug übernommen , doch einige Geräte sind durch neue 
zu ersetzen.  
Das neue Einsatzfahrzeug wird beim Zeltfest vom 26. – 28. Juni 2009 übergeben werden. 
Damit wir auch in Zukunft die immer größer werdenden  Anforderungen erfüllen können, ersuchen wir Sie 
um Ihren Beitrag! 

Wir danken für Ihre Unterstützung! 

Die Kameraden der Freiwilligen Feuerwehr sind immer für Sie da. 
24 Stunden am Tag 

  7 Tage in der Woche 
365 Tage im Jahr 



 

Maibaum Donnerstag,  
30. April 

Beginn: 19.00 Uhr beim Sporthotel 
Vösenhuber 

Auf Ihren geschätzten Besuch freuen sich 
die LJ und die ÖVP Strengberg! 

Pflanzen- und 
Blumenmarkt 

Samstag,  
2. Mai 

9 Uhr  – 11 Uhr  
im Garten des Hotel Vösenhuber 

Florianifeier Sonntag,  
3. Mai 8.00 Uhr Pfarrkirche Strengberg 

Countryabend 
der Strengberger 

Wirtschaft 

Samstag,  
9. Mai 

20:00 Uhr, Gasthaus Pambalk-Blumauer 
Wir laden Sie alle ein, einen gemütlichen 
Tanzabend mit uns zu verbringen. Am Vorabend 
zum Muttertag ein Tänzchen mit der „Liebsten“. 
Ein netter Abend in lockerer Atmosphäre – ist das 
Motto dieser Veranstaltung. 
Eine kleine Muttertagsüberraschung und eine 
Tombola warten auf Sie ! 
Auf Ihr Kommen freut sich die Strengberger 
Wirtschaft. 
Vorverkauf € 5,00 im GH Pambalk Blumauer und 

bei allen Bankinstituten. Abendkassa € 7,00 

Gesundheitswoche ! 9. – 16. Mai Siehe Anhang ! 

Mostkost Samstag,  
16. Mai 

Ab 17.00 Uhr bei Familie Kinast 
(Ortbauer) 

Blutspendeaktion Sonntag,  
17. Mai 

Im Amtshaus 
08:30-12:00 und 13:00-14:00 Uhr 
 

Personen, die zum ersten Mal Blut 
spenden, ersuchen wir um Vorlage eines 
amtlichen Lichtbildausweises. Weiters 
sollten Erstspender nicht älter als 60 Jahre 
sein. 

„Kann ein Herzinfarkt 
verhindert werden?“ 

wirkungsvolle Vorbeugung 

Montag,  
29. Mai 

 
19.30 Uhr 

Referent: Prof. Dr. Othmar Pachinger  
Vorstand d. cardiologischen Abteilung/Uni 
Innsbruck  
Gasthaus Hehenberger, Sindelburg 
Eintritt: € 2,- ;  
Kinder, Schüler und Jugendliche – Eintritt frei.  

Wein, Weib und 
Gesang, ... 

Samstag,  
6. Juni 

 
ab 16.00 Uhr 

16 Chöre und 8 Winzer verwöhnen Sie 
musikalisch und kulinarisch bei 4 Standorten 
(Gasthaus Pambalk-Blumauer, Hauptschule, 
Autohandel Panhofer und Gasthaus Vösenhuber). 
In den Gasthöfen werden zwischen den 
Gesangvorträgen acht Winzer aus den 
unterschiedlichsten Regionen ihre Weine 
präsentieren.  
Wir ersuchen um zahlreiche Beteiligung, damit 
unser Weinfest durch Euren Besuch eine lustige 
und gesellige Veranstaltung wird! 
Die Veranstaltung findet bei jeder Witterung statt! 
EINTRITT FREI ! ! ! 

Europawahl Sonntag,  
7. Juni 

7 – 13 Uhr in der Hauptschule 
Schulplatz 5 

Schulfest  Freitag,  
19. Juni der Hauptschule 

Zeltfest 26. – 28. Juni der FF Strengberg 
Es wird ersucht, die Veranstaltungen termingerecht in den Veranstaltungskalender unter 
www.strengberg.gv.at einzutragen. Die eingetragenen Termine werden jeweils am 15. des 
Vormonats an alle regionalen Medien weiter geleitet. 



Strengberger Gesundheitswoche 
9. Mai 2009 - 16. Mai 2009 

 

Samstag, 9. Mai 2009 Start der Strengberger Gesundheitswoche 
 vor dem Gemeindehaus 
14 Uhr Ausgabe der Gesundheitspässe beim INFO Stand 
 Start des „Historischen Rundganges“ durch den 
 Markt mit OSR Dir. Christine Ziervogl 
 

17 Uhr Strengberger Wildkräuterküche – regional, genial, saisonal 
 mit Romana Schneider in der Hauptschulküche 
 Anmeldung am Gemeindeamt erforderlich  (Tel. 2214) 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Sonntag, 10. Mai 2009 - Muttertag 
Unsere Wirte 

Maria und Andreas Pambalk – Blumauer und 
Beate und Stefan Vösenhuber 

kochen für Sie ein 
Gesundes Muttertagsmenü – regional/saisonal 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Montag, 11. Mai 2009 Vortrag mit Prim.Dr.Thomas Hintringer 
 Leiter der Abt. für Plastische, Rekonstruktive Chirurgie KH der Barmherzigen Schwestern, Linz 

19.30 Uhr im Saal der Raiba Strengberg, 1. Stock 
 Verbrennungen – Haushalt, Säuren….Erstversorgung 
 Leistungen der modernen plastischen und rekonstruktiven Chirurgie   
 nach Verbrennungen, Unfällen und Operationen 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Dienstag, 12. Mai 2009 „Grenzwanderung Thürnbuch-Mähring“ 
 mit Elfriede Brunner 
17 – 18.30 Uhr: Treffpunkt: Feuerwehrhaus Thürnbuch 
18 Uhr Kochkurs „Tut gut“ – Gesunde, leichte Wohlfühlküche 
 in der Hauptschulküche 
 Anmeldung am Gemeindeamt erforderlich (Tel. 2214)  

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Mittwoch, 13. Mai 2009 - „Strengberg bewegt sich“  
Kindergarten – Volksschule – Hauptschule  

erkunden zu Fuß ihre Heimat  
 

19.30 Uhr  Vortrag mit DDr. Martin Haditsch Impfberatung, Malaria-Prophylaxeberatung... 

 im Saal der Raika Strengberg, 1. Stock      
 IMPFUNGEN – Risiko oder Chance? 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Donnerstag, 14.Mai 2009 im Saal der Raiba Strengberg 1. Stock 
14 – 16 Uhr Vortrag: Kunst des Alterns – ab 55 
 mit DAS Traude Beer-Heigl, Mediatorin 
17 – 18.30 Uhr   „Grenzwanderung  Unterramsau-Bucherbauer-Römerweg“ 
 mit Maria Ruhringer 
 Treffpunkt: Wagner, Wastlbauer 



 

Freitag, 15.Mai 2009 
17 Uhr Lauftreff mit Mag. Ludwig Ortner  
 und der UNION Strengberg 
 Treffpunkt: Hauptschulplatz 
19 Uhr Vortrag Luftreinigung mit Hyla für Allergiker, Asthmatiker… 
 für ein „Gesundes Zuhause“ mit Otto Braun 
 Gewerbepark 3 ( ehemaliges Sport Holzer ) 

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Samstag, 16.Mai 2009     
9 – 13 Uhr Tag der offenen Tür beim Gemeindearzt  
 Dr. Ernst Lahnsteiner 
 „Begehbarer Darm“ - Gesundheitsstraße 
 Vorsorge Informationen  
  Darmvorsorge – Oberarzt Dr. Franz Kurz, KH Barmherzigen Schwestern 

Alles über Probleme des Mannes – Oberarzt Dr. Michael Jahn, Urologe KH Vöcklabruck 

 
7 – 12 Uhr Nahversorger Vroni Wimmer  
 bietet Bioprodukte aus der Region 
 zur Verkostung und zum Verkauf 
 
11 – 13 Uhr Abgabe der Gesundheitspässe  
 beim INFO Stand vor dem Gemeindehaus 
 
Jeder Teilnehmer mit gültig ausgefülltem Gesundheitspass erhält einen 
wertvollen Preis und 1 Gutschein für 1 Glas Most/Saft bei der Mostkost 
 

ab 17 Uhr Mostkost        der Landjugend Strengberg  
                                     beim „Ortbauer“ Kinast, Limbach 
                                       mit „ Gesundem Vitalbrot“, Most,  
                                                         Apfelsaft … 

 
 
 
 
 
 

 
 

Im Rahmen der Gesundheitswoche bietet  

Bernadette Pallinger  Dipl.BOWTECH 
Practioner, Strengberg Pulverturmsiedlung 3

eine BOWTECH – Behandlung zum 
Kennenlernpreis von € 10.- an. 

Anmeldung erforderlich 0664/73558091.  
 
 

 

 


